
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 5/2025 ze dne 27.3.2025 
 
59/25 Marek Šimák (111380), RC Tatra Smíchov. Dne 22.3.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 
vykázání v posledních dvanácti měsících po vykonání trestu dle čl. 31 odst. 3. 

 

60/25 Nika Natchkebia (119409), RC Slavia Praha. Dne 22.3.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

61/25 Josef Ornet (119552), RC Praga Praha. Dne 22.3.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
62/25 Adam Soural (112389), Jimi RC Vyškov. Dne 22.3.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.12 Napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, 
kontakt s oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
63/25 Petr Pořízek (110458), RC Jimi Vyškov. Dne 22.3.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
64/25 Ondřej Kovář (110468), RC Jimi Vyškov. Dne 22.3.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.9 Opakované porušení pravidel hráčem. Třetí vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

65/25 Lukáš Hřebačka (113866), RC Sparta Praha. Dne 22.3.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.9 Opakované porušení pravidel hráčem. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
66/25 Tomáš Řičica (118711), RC Přelouč. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
67/25 Štěpán Krejzl (113660), RC Přelouč. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
68/25 Petr Suchý (113662), RC Přelouč. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 

9.27 Jednání proti duchu fair play. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

69/25 Daniel Chromulák (113532), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán 

za porušení pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
70/25 Matěj Ďurovec (114527), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. Třetí vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

71/25 Noel Sittek (113867), RC Havířov. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 
9.20c Borcení maulu/rucku. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
72/25 Jan Havlíček (111102), RC Sparta Praha. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
73/25 Matyáš Toman (106785), RC České Budějovice. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

74/25 Miroslav Pospíšil (117712), RC Praga Praha. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 

Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

75/25 Martin Uzsák (107351), Ragby Olymp. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidel.  Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

76/25 Mikuláš Starý (105650), Ragby Olymp. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidel. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
77/25 Vojtěch Kurečka (107856), RC Bystrc. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.17 Skládka, napadání, strkání, držení, tahání nebo sevření hráče ve vzduchu. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

78/25 Matěj Madry (105620), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 23.3.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidel. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
79/25 Daniel Bodanský (105145), RC Bystrc. Dne 23.3.2025 vyloučen v utkání č. 251001 za 

úder rukou do hlavy soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce.  
 

Dle vyjádření HR se vyloučený hráč zúčastnil následujícího: 
- nebezpečná hra po odpískání 

- hráč Bodanský Daniel se zapojil do probíhající hromadné potyčky hráčů, kde následně 

udeřil protihráče pěstí do hlavy, bez zranění 
- po incidentu při udělování trestu v utkání se hned omluvil protihráči 

- po utkání se znovu přišel omluvit za své konání 
 
Vyjádření klubu: Klub se k přestupku nevyjádřil 
 
Vyjádření hráče: Hráč se k přestupku nevyjádřil. 
 
Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán.  

Disciplinární komise si dne 25.3.2025 vyžádala od klubu RC Bystrc videozáznam ze zápasu, 
ale v době rozhodnutí ho ještě neměla k dispozici.   

Proto DK vzala za prokázané, že se skutek stal tak, jak popisuje hlavní rozhodčí. 

 
DK ve svém rozhodnutí přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že hráč nebyl 

v minulosti trestán, že se jednalo o zákrok s nízkou intenzitou, nedošlo ke zranění soupeře a 
hráč se omluvil, a proto uložila trest v jeho spodní části tak, aby odpovídal třem zápasům 

základní skupiny soutěže Liga XV U19. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ – zastavení závodní činnosti do 27.4.2025, což 

odpovídá 3 soutěžním utkáním soutěže Liga XV U19 – základní skupina 
 

 
80/25 Thor Pauer (104948), RC Sparta Praha. Dne 23.3.2025 vyloučen v utkání č. 251001 za 

úder rukou do hlavy soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. 
 

Dle vyjádření HR se vyloučený hráč zúčastnil následujícího: 
- nebezpečná hra po odpískání 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
- hráč Pauer Thor se zapojil do probíhající hromadné potyčky hráčů, kde následně udeřil 

protihráče pěstí do hlavy, bez zranění 
- po incidentu při udělování trestu v utkání se hned omluvil protihráči 

- po utkání se znovu přišel omluvit za své konání 

 
Vyjádření klubu: Klub se k přestupku nevyjádřil 
 
Vyjádření hráče: Hráč se k přestupku nevyjádřil. 
 
Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Hráč může startovat za tým RC Sparta U19 jak 

v základní skupině, tak v rozvojové soutěži.  

Disciplinární komise si dne 25.3.2025 vyžádala od klubu RC Bystrc videozáznam ze zápasu, 
ale v době rozhodnutí ho ještě neměla k dispozici.  

Proto DK vzala za prokázané, že se skutek stal tak, jak popisuje hlavní rozhodčí. 
 

DK ve svém rozhodnutí přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že se jedná o 

stabilního hráče týmu hrajícího základní skupinu soutěže U19, že hráč nebyl v minulosti 
trestán, že se jednalo o zákrok s nízkou intenzitou, nedošlo ke zranění soupeře a hráč se 

omluvil, a proto uložila trest v jeho spodní části tak, aby odpovídal třem zápasům základní 
skupiny soutěže Liga XV U19. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ – zastavení závodní činnosti do 27.4.2025, což 

odpovídá 3 soutěžním utkáním v soutěži Liga XV U19 základní skupina.  

 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 

variabilní symbol je číslo disciplinárního řízení. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  

Vladimír Miřácký 
Předseda disciplinární komise ČSRU 

 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

